1
11

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал

	от «18»  апреля  2017 г.

	№
	07-04-000307/17-

	О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 1 мая – празднику весны и труда

          Во исполнение Плана календарных и государственных праздников, в связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных 1 мая -  празднику весны и труда на высоком организационном уровне:
1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 1 мая -  празднику весны и труда (приложение №1).
2. Утвердить План организационных мероприятий по подготовке и проведению праздника весны и труда (приложение № 2).

3. Объявить среди предприятий и организаций всех форм собственности конкурс на лучшее оформление фасада зданий и на лучшее оформление колонны.
4. Утвердить Положение о проведении праздничного первомайского шествия, посвященного празднику весны и труда  (приложение № 3).
5. Утвердить порядок прохождения колонн во время праздничного первомайского шествия (приложение № 4).

Руководителям предприятий и организаций, председателям профкомов провести организационную работу по оформлению колонн и принять активное участие в праздничном первомайском шествии.

6.  Провести 1 мая 2017 года в 12-00 часов на площади им. В.И. Ленина праздничное шествие.
7. Рекомендовать ОМВД РФ по Ленскому району (Даутов А.А.) ограничить движение автотранспорта 1 мая 2016 г. по ул. Ленина на период прохождения Первомайской демонстрации с 10-00 часов до окончания мероприятия.

8. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Ленский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Ленск».

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                 п/п                                             А.А. Хорунов
Приложение №1
к распоряжению администрации
города Ленска
от «18»  апреля  2017 г.

                                                                   № 07-04-000307/17-
Состав  организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных 1 мая – празднику весны и труда

Хорунов А.А. – глава муниципального образования «Город Ленск», председатель оргкомитета;
Макушев А.Э. – заместитель главы по социальным вопросам администрации муниципального образования «Ленский район», заместитель председателя оргкомитета;
Уличева Е.В. – управляющая делами администрации МО «Город Ленск», секретарь оргкомитета;
Члены оргкомитета:

Фадин В.Н. – и.о. директора - главный инженер ПУ «Алмаздортранс» АК «АЛРОСА» (ПАО);

Соловьев В.Б. – председатель профкома ПУ «Алмаздортранс» АК «АЛРОСА» (ПАО);
Кондрахин М.А. – директор РНУ в г. Ленске ООО «ТрансНефтьВосток»;

Аксентищев В.И. – директор Ленского ЛПУМГ ООО «ГазпромТрансгазТомск» ОАО «Газпром»;
Даутов  А.А. – начальник ОМВД по Ленскому району РС (Я);

Федурин В.М. – директор МАУ «Комитет по физической культуре и спорту» МО «Ленский район»;

Кударь С.П. – начальник МКУ «Ленское районное управление культуры» МО «Ленский район»;
Константинова О.И. – начальник МБУ «Управление культуры и молодежной политики» МО «Город Ленск»;
Мозгова Н.А. – начальник МКУ «Районное управление образования» МО «Ленский район»;

Дукова Н.Н. - председатель межотраслевого координационного Совета профсоюзов Ленского района РС (Я);
Глуходед Е.В. – Председатель Райкома профсоюзов работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ;

Алексеева М.В. – председатель райкома профсоюза учреждений образования Ленского района РС (Я).
Приложение № 2

к распоряжению администрации
города Ленска
от «18» апреля  2017г.

                                                                   № 07-04-000307/17-
ПЛАН

организационных мероприятий
по подготовке и проведению праздника весны и труда

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Информация в местных средствах массовой информации о проведении праздничного шествия
	до 20.04.2017 г.
	Уличева Е.В.
Авдеева – Брунько А.Г.

Олесова М.Н.
Семенов Д.Ю.

	2.
	Оформление зданий предприятий и организаций всех форм собственности и закрепленных улиц лозунгами, флажками
	до 28.04.2017 г.
	Руководители предприятий и организаций

	3.
	Подготовка информации для проведения праздничного шествия
	до 24.04.2017 г.
	Руководители предприятий и организаций

	4.
	Подготовка репортажа шествия и его проведение
	до 28.04.2017 г.
	Константинова О.И.

	5.
	Организация озвучивания первомайского праздничного шествия
	01.05.2017 г.
	Константинова О.И.

	6.
	Провести ревизию электрических розеток, проводки, колоколов  на месте озвучивания праздничного шествия на площади им. В.И. Ленина
	до 28.04.2017г.
	Константинова О.И.

	7.
	Построение колонн шествия
	01.05.2017 г.
	Федурин В.М.

	8.
	Обеспечение общественного порядка
	01.05.2017 г.
	Даутов А.А.

	9.
	Заседания оргкомитета
	13.04.2017 г.

26.04.2017 г.
	Уличева Е.В.

	10.
	Проведение праздничного первомайского шествия
	01.05.2017 г.
	Константинова О.И.

	11.
	Организация выездной торговли
	01.05.2017г.
	Удод И.Н.

Приложение № 3

к распоряжению администрации
города Ленска
от «18» апреля  2017 г.

                                                                   № 07-04-000307/17-
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении праздничного первомайского шествия

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

В рамках праздничного первомайского шествия проводится конкурс на лучшее оформление фасада зданий предприятий и организаций всех форм собственности и представление колонны участников шествия.

1.1 Конкурс направлен на повышение общей культуры горожан и празднования городских праздников, призван пропагандировать значимость предприятий и организаций в развитии города.
1.2  Задачами конкурса являются:

 - сохранить традиции города, культуру празднования Дня весны и труда;

 - создать праздничное настроение;
- предоставить предприятиям, учреждениям, организациям возможность реализации внутреннего потенциала и инициатив в культурном пространстве.
2. УЧАСТНИКИ

2.1. К участию в праздничном шествии и конкурсе на лучшее представление колонны приглашаются: предприятия, учреждения и организации всех форм собственности, школы, учреждения дошкольного образования; учреждения дополнительного образования; учреждения культуры, спорта, здравоохранения; творческие организации; общественные организации.
3. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

3.1. Праздничное шествие будет проводиться 1 мая 2017 года;

3.2. Для участия в праздничном шествии и конкурсе на лучшее представление колонны участников, необходимо в срок до 24 апреля 2017 года подать заявку по установленной форме (приложение) на электронном носителе по адресу: ул. Ленина д. 61, ЦДНТ, 2 этаж (телефон 4-60-79) на э/почту mbuuklensk@mail.ru .
3.3. К заявке прилагается информационная справка о составе колонны, она должна в себя включать: название организации, дату образования, вклад в социально-экономическое развитие г. Ленска, информацию о новых технологиях,  достижениях коллектива, то есть материалы для включения их в текст ведущих праздника. Информационная справка НЕ должна включать в себя статистические данные, персоналии (имена, фамилии). Организаторы оставляют за собой право корректировать информационную справку.

3.4. На информационную справку о колонне устанавливается регламент:

 - колонна до 20 человек – 30 сек. текста

 - колонна от 20 до 100 человек – 1 мин. текста

 - колонна от 100 и выше – от 1 мин. 30 сек. текста

3.5. Колонны шествия формируются  на ул. Ленина 1 мая 2017 года с 11:00;

3.6. Колонны выстраиваются друг за другом по принципу чередования коллективов. Начало каждой колонны должно быть обязательно обозначено  названием предприятия. Размер надписи с названием – не менее 1м*1,5 м. Колонны без соответствующего оформления к шествию не допускаются;

3.7. Ответственный за формирование колонны руководит построением своей колонны в точке отправки и отвечает за шествие на протяжении всего маршрута;

3.8. Праздничное шествие будет осуществляться с 12:00 ч. вдоль ул. Ленина.
4. КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ

Оценка оформления праздничной колонны проводится конкурсной комиссией в составе:

Председатель комиссии:

Хорунов А.А. – глава муниципального образования «Город Ленск»;

Члены комиссии:

Козырев В.В. – заместитель главы администрации муниципального образования «Город Ленск»;

Котов П.Н. – председатель городского совета депутатов муниципального образования «Город Ленск»;

Никонова М.П. – главный архитектор администрации муниципального образования «Город Ленск»;

         Константинова О.И. – начальник МБУ «Управление культуры и молодежной политики» МО «Город Ленск»;
5. Критерии отбора лучшей колонны
5.1. К конкурсу допускаются участники праздничного шествия.
5.2. Оценка оформления праздничной колонны проводится конкурсной комиссией по следующим критериям:

- тематическая выдержанность оформления;

- яркость оформления (оригинальность и фантазия);

- организованность шествия;

- отражение специфики работы организации (учреждения);

- художественное оформление (костюмы и все элементы украшения);

- звуковое оформление (девизы, кричалки и т.д.)

5.3. В оформлении колонны также приветствуются:

- декорированная машина;
- костюмированные персонажи;
- единый образ колонны, соответствующий тематике праздника;

- фирменный стиль колонны (костюмы и их элементы, логотип, фирменные цвета и т.д.);
- участие детей дошкольного возраста, мамы с колясками.
6. Подведение итогов конкурса и награждение

6.1. Подведение итогов конкурса осуществляется конкурсной комиссией в соответствии с итоговыми протоколами.
6.2. Итоги подводятся 1 мая  2017 года. Победителям (двум группам: бюджетным и производственным предприятиям) вручаются благодарственные письма от главы муниципального образования «Город Ленск».
                                                  ЗАЯВКА
    на участие в праздничном первомайском шествии,
посвященном празднику весны и труда,
в конкурсе на лучшее представление праздничной колонны
1.Полное наименование организации.
2. Краткая характеристика деятельности предприятия на территории города Ленска и Ленского района (3 -4 предложения).
3. Основной вклад в развитие города Ленска.
4. Перспектива развития города Ленска, основанная на деятельности данного предприятия.
5. Наличие в колонне передвижной механической конструкции или транспортного средства (краткое описание).
6. Приблизительное количество участников
 Адрес, телефон, факс организации__________________________________
 «___» _____________ 2017 г.

/подпись руководителя/
	Приложение № 4

к распоряжению администрации

города Ленска

от «18» апреля  2017 г.

                            № 07-04-000307/17-

Порядок прохождения колонн во время первомайского шествия трудовых коллективов и жителей г. Ленска 1 мая 2017 года
	№ колонны
	Наименование предприятия
	Ответственный

за колонну

	1
	Ветераны Великой Отечественной войны, участники трудового фронта
	Никифорова Е.П.

	2
	Образовательные учреждения:

· СОШ №1;

· СОШ №2;

· СОШ №3;

· СОШ №4;

· СОШ №5;

· Работники детских садов;

· Работники ЦДО «СЭРГЭ», МКОУ ДОД «Станция юных натуралистов»;

·  МАУ «Комитет по физической культуре и спорту» МО «Ленский район»
- МКУ «Районное управление образования» МО «Ленский район»;

     - ГБПОУ РС(Я) «Ленский технологический техникум»;
	Мозгова Н.А.
Бутакова О. С.

	3
	Администрация муниципального образования «Ленский район», ФИНУ МО «Ленский район», КИО МО «Ленский район», ГКУ «Центр занятости населения», МУП  «Аптека», МКУ «Муниципальный архив», МУП «Земельная служба», Управление федеральной службы  гос. регистрационного кадастра и картографии по РС (Я); отдел по сбору и обработке статистической информации в Ленском районе; ГАУ «МФЦ» РС(Я)», МКУ «Комитет по молодежной и семейной политике»
	Лукьянцев В.И.

	4
	Администрация  МО «Город Ленск»,

КИО МО «Город Ленск»
	Хорунов А.А.

	5
	МБУ «Управление культуры и молодежной политики» МО «Город Ленск»
	Константинова О.И.

	6
	ТО ТУ «Роспотребнадзор»
	Беляев А.Ю.

	7
	ГКУ РС(Я) «Ленское УСЗН и Т при МТ и СР РС(Я)»; ГУСО «ЛСРЦН»; ГУСО «ЛДИПИ»
	Логачева Н.А.

	8
	ГУ УПФ РФ в Ленском районе
	Ногуманова З.М.

	9
	ГБУ РС(Я) «Ленская центральная районная больница»
	Егоров Л.П.

	10
	Учреждения культуры, РИО «Ленский вестник», Студия «Лена» НВК САХА; Ленское отделение Ассамблеи народов РС(Я)
	Кударь С.П.

	11
	МЧС, судебные и правоохранительные органы: суд, прокуратура, Ленский районный отдел судебных приставов, Управление ФСБ, Ленское ОМВД РФ, ВОХР, Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы России № 2 по РС(Я), военный комиссариат,  районный Комитет охраны природы
	Выборов Д.А.
Даутов А.А.

	12
	Производственное управление «Алмаздортранс» с подразделениями, дочерними предприятиями, ОАО «АЛРОСА-Лена»,  ЛО УМТС АК «АЛРОСА», ЛПТЭС, Аэропорт «Ленск», Дорожный участок «МУАД», МК «Алмазный край»; АНО ДО «Алмазик»,   ООО «ЛПЖХ»
	Фадин А.В.

	13
	Филиал «Аэропорт Ленск» Федерального Казенного Предприятия «Аэропорты Севера»
	Черкашин П.В.

	14
	Филиал Ленское «РНУ» ООО «Транснефть -Восток», ОАО «Таас-Юрях-нефтегазодобыча», Ленское ЛПУ МГ ООО «Газпром Трансгаз Томск», ООО «ГДК Ленскгаз», ЛУД и ТГ АО «Сахатранснефтегаз»,
ООО «Газпром добыча Ноябрьск»;
	Кондрахин М.А.
Сюткин Н.Н.
Аксентищев В.И.
Федоренко В.К.

Майоров Н.И.

Ван А.А.

	15
	Ленский Энергорайон ЗЭС ОАО АК «Якутскэнерго»,  Ленский участок Мирнинского отделения Энергосбыта АК «Якутскэнерго»
	Югансон А.В.

Матвеева Е.А.

	16
	Ленское ЛТЦ № 13 Западного филиала ОАО «Сахателеком», Почта России
	Осадчий П.В.
Зайцева З.С.

	17
	Сбербанк России, РКЦ, Управление федерального казначейства  по РС(Я) , АКБ «Алмазэргиэнбанк» ОАО г. Якутск, филиал ГПБ (ОАО) г. Якутск; «Восточный экспресс банк», «Азиатско-Тихоокеанский банк»; ВТБ – 24; «Россельхозбанк»
	Стренькова А.И.

Горкунова Л.С.
Сергеева Ю.А.

Кайнов В.А.

	18
	Филиал Ленской нефтебазы ОАО «Саханефтегазсбыт»
	Врублевский И.Н.

	19
	Управление сельского хозяйства: крестьянские хозяйства, ГУ «Управление ветеринарии с ветеринарно-испытательной лабораторией Ленского района»
	Зорин Р.К.
Иванов Ф.С.

	20
	Работники торговли: частные предприниматели, предприниматели малого и среднего бизнеса, ЛОТК,

УКК «Ремдорстрой»,
предприятия бытового обслуживания, парикмахерские; МУП «Тулук», МУП «Служба семьи»,  Предприятия местных товаропроизводителей (МУП «Молокозавод», ИП «Вальковец», ИП «Терентьева», ИП «Байрамов», ИП «Ширинов», ИП «Саакян»
	Вальковец Л.К.

Хамаганов Д.С.
Дюков Г.А.

Филь О.Г.

	21
	Колонна квадрациклистов
	Морозенко М.В.

	22
	ИП Антоновский;
Управляющие компании
	ИП Антоновский;

	23
	ЗАО «Юпитер»
	Перевозников Н.В

	24
	ООО «Зодчий»
	Хамаганов С.С.

	25
	ООО «Декор»
	Дергачев В.Ю.

	26
	ЗАО «777»
	Кукса А.В.

	27
	ООО «Арман»
	АбильмановЖ.Ж.

	28
	ГУ «Ленское лесничество»
	Шурыгин В.Н.

	29
	Конноспортивный клуб «Аргамак»
	Тунгушпаев С.Т.

	30
	Все желающие жители и гости

г. Ленска